
5

Diário Oficial do Municipio de Vitória - ES 07 de abril de 2022 Edição nº 1882

SECRETARIA DE OBRAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 165/2022

Resumo do Instrumento Contratual em atendimento ao Artigo 61, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666/93.
Processo nº: 1184544/2022
Contrato nº: 165/2022
ID Cidades nº: 2022.077E0600002.17.0004
Contratada: Engerp Engenharia e Serviços LTDA.
Objeto: Prestação de serviços técnicos de elaboração dos projetos e planilhas orçamentária para construção do CIASE – Centro 
Integrado de Assistência Social e Esportes, Bairro Jardim Camburi, Nesta Capital, incluindo a codificação própria de cada atividade 
EPR-01, EPR-03, EPR-04, EPR05, EPR-07, EPR-09, EPR-10, EPR-12, EPR13, EPR-15, EPR-16, EPR-18, EPR-19, EPR21, EPR-22 e 
ORC-01.
Valor: R$ 164.425,17 (cento e sessenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e dezessete centavos).
Dotação: 13.01.15.451.0017.1.0094 – Construção, reforma e ampliação de edificações públicas – 4.4.90.51.80 – Estudos e 
Projetos. Fonte de Recurso: 1.530.0000.0000 – Royalties do Petróleo.
Prazo de vigência: 420 (quatrocentos e vinte) dias.
Nº da Nota de Empenho: 140-000
Data da assinatura do termo: 31/03/2022

Vitória, 31 de março de 2022
Gustavo Perin de Medeiros Teixeira

Secretário Municipal de Obras

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DE ADITIVO

Resumo de Aditivo em atendimento ao artigo 61, parágrafo único da Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato de Locação Nº 001/2011;
Processo nº 3442303/2010;
Aditivo nº 09;
Locador: Juvenil Bruschi;
Objeto do Contrato Originário: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, situado à Rua 8 de Julho, 34, Grande Vitória, Vitória/ES, CEP: 29.030-630, 
visando atender às necessidades da Unidade de Saúde da Grande Vitória;
Objeto do Aditivo: reajustar, a partir de 08/04/2021, em 6,099330% (seis vírgula zero nove nove três três zero por cento) o valor 
mensal do CONTRATO, relativo ao índice IPCA/IBGE do período de abril/2020 a março/2021, conforme Anexo I; prorrogar o prazo 
de vigência do presente contrato, por mais 12 (doze) meses;
Valor total: R$ 22.241,16 (vinte e dois mil, duzentos e quarenta e um reais e dezesseis centavos);
Dotação Orçamentária: 15.01.00.10.122.0005.2032; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.15; Fonte de Recurso: 1.211.0000.0000;
Vigência: 08/04/2022 a 07/04/2023;
Data de assinatura do termo: 05/04/2022;

Vitória, 06 de abril de 2022
Cristiane Stem

Secretária Municipal de Saúde
em exercício

tgmfranco
Realce



O documento foi adicionado eletronicamente por TATIANA GOLTARA MORGAN
FRANCO, CPF: ***.*11.497-** em 07/04/2022 16:43:01. Para verificar a autenticidade do
documento, vá ao site https://protocolo.vitoria.es.gov.br/validacao/ e utilize o codigo abaixo:
7822E2F5-126B-4AC0-A4AA-CD333D361EAD

https://protocolo.vitoria.es.gov.br/validacao/validadoc.cfm?intChave=7822E2F5-126B-4AC0-A4AA-CD333D361EAD

